
P 

Rada Gminy Swidwin 
Plac Konstytucji 3-go Maja 1, 78-300 Świdwin, Polska 	tel. +48 94 36 520 15, fax. +48 94 36 535 68 

www.swidwin.gmina.pI e-mail: pocztaswidwin.gmina.pl  

Świdwin, dnia 22.09.20 15 r. 

INFORMACJA 

Serdecznie zapraszam na X Sesj ę  Rady Gminy Świdwin, która odbędzie się  w dniu 

30 września 2015 r. (środa) o godz. 10:00 w sali Nr 55 Urz ędu Miasta i Urzędu Gminy 

w Świdwinie. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 
2. Zatwierdzenie protoko łu z ostatniej sesji. 
3. Przyj ęcie porządku obrad. 
4. Interpelacje radnych. 
5. Czas dla samorządów. 
6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Rady Gminy oraz Wójta Gminy z prac w okresie mi ędzy 
sesjami. 
7. Projekt zmiany „Studium uwarunkowa ń  ikierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Swidwin". 
8. Informacja z wykonania bud żetu Gminy Swidwin za I półrocze 2015 r. 
9. Dyskusja. 
10. Wybór ławników do sądów powszechnych 
a) podj ęcie uchwa ły w sprawie ustalenia regulaminu g łosowania w wyborach ławników do sądów 
powszechnych, 
b) wybór komisji skrutacyjnej, 
c) przeprowadzenie g łosowania, 
d) podj ęcie uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Bia łogardzie na kadencj ę  2016- 
201  
11. Podj ęcie uchwa ł : 
- w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania bud żetu Gminy Swidwin za pierwsze 
półrocze; 
- w sprawie dokonania zmian w bud żecie gminy na rok 2015; 
- w sprawie zmiany „Studium uwarunkowa ń  i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Swidwin" 
- w sprawie przystąpienia Gminy Swidwin do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania oraz 
przyj ęcia statutu; 
- w sprawie współdziałania między jednostkami samorz ądu terytorialnego przy realizacji zadania 
publicznego; 
- zmieniaj ąca uchwałę  w sprawie okre ś lania trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkó ł , przedszkoli oraz 
innych form wychowania przedszkolnego na terenie Gminy Swidwin zak ładanych i prowadzonych przez 
osoby fizyczne i prawne inne ni ż  Gmina Swidwin, oraz trybu i zakresu kontroli prawid łowości ich 
wykorzystania; 
10. Odpowiedzi na interpelacje. 
11.Wolne wnioski. 
12.Zakończenie. 

Przewodząca Rady Gminy 

Olejniczak 



PROJEKT 

UCHWAŁA Nr XI ./2015 

RADY GMINY ŚWIDWIN 

z dnia 30 września 2015 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu glosowania w wyborach ławników do sądów 
powszechnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 160 * 1 ustawy z dnia 27 lipca 

2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. z 2015 r. poz. 133 z pó źn. zm.) Rada 

Gminy Świdwin uchwala, co następuje: 

1. Ustała się  Regulamin głosowania w wyborach ławników do sądów powszechnych 

na kadencj ę  od 2016 r. do 2019 r. zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszej 

uchwały. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady 

mgr Anna Olejniczak 

Zatwier W ęOiT; 

formal(jórwnym 
RADCMAWNY 
Ka ta rz jPotocka 



Uzasadnienie 

do uchwaly w sprawie ustalenia regulaminu glosowania w wyborach ławników do s ądów 

powszechnych 

Pismem nr Prez.A.0143-9/15 z 05 maja 2015 r. Prezes S ądu Okręgowego w Koszalinie wniósł  

o dokonanie przez Rad ę  Gminy Świdwin wyboru ławników na kadencj ę  2016-2019, 

w związku z zakończeniem obecnej kadencji ławników w dniu 31 grudnia 2015 roku. 

Rada Gminy Świdwin wybiera ławników do sądów okręgowych oraz do sądów rejonowych, 

których obszar jest obj ęty właściwością  tych sądów w głosowaniu tajnym. 

Aby dokonać  wyboru należy przyj ąć  Regulamin, który okre śla zasady głosowania, wzór 

protokołu z ustalenia wyników g łosowania oraz wzór karty do g łosowania w wyborach 

ławników do Sądu Rejonowego w Białogardzie. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 



Załącznik 
do Uchwały Nr X/ .... /20 15 
Rady Gminy Swidwin 
z dnia 30.09.2015 r. 

Regulamin 

glosowania w wyborach ławników do sądów powszechnych na kadencj ę  

od 2016 r. do 2019 r. przeprowadzonych na sesji w dniu 30 wrze śnia 2015 r. 

1.1. Radni, wybieraj ą: 
1) I (jednego) ławnika do Sądu Rejonowego w Białogardzie spośród 

1 kandydata; 
2. Głosowanie przeprowadza wybrana spo śród radnych Komisja Skrutacyjna. 

2.1. Głosowanie jest tajne, odbywa si ę  przy pomocy kart do g łosowania. 
2. Komisja Skrutacyjna sprawdza prawid łowość  sporządzonych kart do g łosowania, 

opatruje karty pieczęcią  Rady Gminy Swidwin i rozdaje je radnym. 

3. Głosowanie odbywa si ę  na sesji poprzez wyczytywanie przez cz łonka Komisji 
Skrutacyjnej, według listy obecno ści, nazwisk radnych, którzy kolejno podchodz ą  do 
urny i w obecno ści Komisji Skrutacyjnej wrzucaj ą  do niej karty do g łosowania. 

4.1. Po przeprowadzeniu g łosowania Komisja Skrutacyjna usta ła wyniki głosowania i 
sporządza protokół . 

2. Protokół  podpisują  osoby wchodzące w skład Komisji Skrutacyjnej. 
3. Wyniki wyborów ogłasza przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poprzez odczytanie 

protokołu na sesji. 

5. Wybór ławników następuje zwykłą  większością  głosów przy obecno ści co najmniej 
polowy ustawowego składu Rady. 

6.1. Karty do głosowania zawieraj ą  treść : „Karta do g łosowania w wyborach ławników do 
Sądu Rejonowego w Białogardzie" oraz pytanie „Czy jeste ś  za wyborem na ławnika ?„ 
Poniżej nazwisko, imię  (imiona) kandydata. Obok nazwiska, z prawej strony, wjednej 
linii urnieszcza si ę  dwie jednakowe kratki: jedna obok wyrazu „TAK", druga obok 
wyrazu „NIE". 

2. Wzór karty do głosowania w wyborach ławników do Sądu Rejonowego w Białogardzie 
stanowi załącznik Nr 1 do Regulaminu. 

7.1. Radny dokonuje wyboru poprzez postawienie przy nazwisku kandydata znaku „X" w 
kratce obok wyrazu „TAK" opowiadaj ąc się  w ten sposób za wyborem, lub w kratce 
obok wyrazu „NIE" opowiadaj ąc się  w ten sposób przeciwko wyborowi tego kandydata 
na ławnika. 

2. Jeżeli radny na karcie do g łosowania: 
1) postawi przy nazwisku kandydata znak „X" jednocze śnie w kratce obok wyrazu 

„,TAK", jak i w kratce obok wyrazu „NIE"; 
2) nie postawi przy nazwisku kandydata znaku „X" w kratce ani obok wyrazu 

„TAK" ani obok wyrazu „NIE"; 
3) wypełni kartę  przy nazwisku kandydata w sposób niezgodny z ust. 1 

Lal erzaiQwzgięiiem 
formanyiwflym 
RADCIAWNY 

nt(1rz?n(? \Potocka 



- jego głos uważa się  za ważny bez dokonania wyboru w obrębie tego kandydata (g łos 
neutralny, tzw. wstrzymuj ący się). 

3. Karty wyj ęte z urny nie sporządzone przez Rad ę  Gminy Swidwin są  kartami 
nieważnymi. 

4. Kart całkowicie przedartych Komisja Skrutacyjna nie bierze pod uwag ę . 

8. Kandydata na ławnika uważa się  za wybranego, jeżeli w głosowaniu uzyskał  (zgodnie z 
5 Regulaminu) więcej głosów, znaków „X" w kratce obok wyrazu „TAK" od sumy 
znaków „X" w kartce obok wyrazu „NIE". 

9. 1. Komisja Skrutacyjna sporządza protokó ł, w którym okre śla co najmniej: 
1) liczbę  radnych obecnych na sesji uprawnionych do g łosowania; 
2) imię  i nazwisko zgłoszonego kandydata; 
3) liczbę  radnych, którym wydano karty do g łosowania; 
4) liczbę  kart wyj ętych z urny (gdyby liczba kart wyj ętych z urny różniła się  od 

liczby osób, którym wydano karty do g łosowania, Komisja podaje w protokole 
przypuszczalną  przyczynę  tej niezgodno ści); 

5) liczbę  kart nieważnych; 
6) imię  (imiona) i nazwisko zgłoszonego kandydata oraz liczb ę  głosów ważnych: 

a) za wyborem kandydata na ławnika, 
b) przeciw wyborowi kandydata na ławnika, 
c) bez dokonania wyboru; 

- oraz stwierdza wynik wyborów. 
2. Wzór protokołu z ustalenia wyników glosowania w wyborach ławników stanowi 

załącznik Nr 2 do Regulaminu. 
3. Komisja, odnotowuje w protokole wszelkie okoliczno ści i uwagi mogące mieć  wpływ 

na wynik głosowania oraz zastrze żenia zgłoszone przez cz łonków Komisji 
Skrutacyjnej odnoszące się  do naruszenia procedury w trakcie g łosowania, obliczania 
głosów lub sporządzania protokołu. 

Zatwier ir •  wzgIę em 
fórma 	rawnym 
RAD 	WNY 

tnr (fl Ptockn 



Załącznik Nr I 
do Regulaminu g łosowania w wyborach 
ławników do sądów powszechnych 

Karta 
do glosowania w wyborach ławników do Sądu Rejonowego w Bialogardzie 

Czy jesteś  za wyborem na ławnika? 

1) Teresa Kowalczyk 	HTAK 	LINIE 

(pieczęć) 

Radny dokonuje wyboru poprzez postawienie przy nazwisku kandydata znaku „X" w kratce 
obok wyrazu „TAK" opowiadając się  w ten sposób za wyborem, lub w kratce obok wyrazu „NIE" 
opowiadając się  w ten sposób przeciwko wyborowi tego kandydata na ławnika. 



Załącznik Nr 2 
do Regulaminu głosowania w wyborach 
ławników do sądów powszechnych 

Protokó ł  
z ustalenia wyników glosowania w wyborach lawników do s ądów 

powszechnych sporz ądzony na sesji w dniu 30.09.2015 r. na kadencj ę  
od 2016 r. do 2019 r. 

Komisja Skrutacyjna w składzie: 
1)Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej - radny .................................. 

(imię , imiona i nazwisko) 

2) członek Komisji Skrutacyjnej - radny ............................................. 
(imię , imiona i nazwisko) 

3)członek Komisji Skrutacyjnej - radny ............................................. 
(imic. imiona i nazwisko) 

po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdza, co nast ępuje: 

1. Liczba radnych Rady Gminy Świdwin obecnych na sesji uprawnionych do g łosowania: 

2. Na ławników do Sądu Rejonowego w Białogardzie zgłoszono kandydatury: 
1) ........................................................... 

(imię, imiona i nazwisko) 

3. Liczba radnych, którym wydano karty do g łosowania............... 
4. Liczba kart wyj ętych z urny ............„ ilość  kart wyj ętych z urny różni się  od liczby osób. 
którym wydano karty do głosowania, przypuszczalnie z powodu ..................................... 

5. Liczba kart nieważnych...................... 
6. Liczba głosów oddanych na kandydata: 
1)......................................................................... 

(imię , imiona i nazwisko) 

a) za wyborem kandydata na ławnika 	 głosów, 
b) przeciw wyborowi kandydata na ławnika 	 głosów, 
c) bez dokonania wyboru 	 głosów; 

Wobec powyższego, komisja skrutacyjna stwierdza, że kandydat, ................................. 

(imię , imiona i nazwisko) 

uzyskał/nie uzyskał  więcej głosów za wyborem niż  przeciw wyborowi i zosta ł/nie zosta ł  
wybrany na ławnika do Sądu Rejonowego w Białogardzie. 

Ponadto Komisja stwierdza, że podczas głosownia zaszły następujące okoliczno ści, 
które mogły mieć  wpływ na ważność  głosowania .. .................................................... 

Na tym protokó ł  zakończono i podpisano: 
1) Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej 

2) Członek Komisji Skrutacyjnej 

3) Członek Komisji Skrutacyjnej 



PROJEKT 

UCHWAŁA Nr Xi /2015 
RADY GMINY ŚWIDWIN 
z dnia 30 września 2015r. 

w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Białogardzie na kadencj ę  2016-2019 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1 990r. o samorz ądzie gminnym 

(Dz. U. z 2013r., poz. 594 ze zm.) oraz art.160 § i i art. 164 § I ustawy z dnia 27 lipca 2001r. 

- Prawo o ustroju sądów powszechnych (j.t.: Dz. U. z 2015r., poz. 133 ze zm.) Rada Gminy 

Świdwin uchwała, co następuje: 

1. Stwierdza si ę , że w wyniku tajnego g łosowania na ławnika do Sądu Rejonowego w 

Białogardzie do Sądu Pracy na kadencj ę  2016-2019 została wybrana Pani 

2. Wykonanie uchwały powierza się  Przewodniczącemu Rady Gminy Świdwin. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady 

mgr Anna Olejniczak 

Za Ł erag łę em 
formaInoĄ flym 
RADCA7WNY 
Katarn1 ćiWcka 



Uzasadnienie 

Zgodnie z postanowieniem art. 160 § 1 ustawy z dnia 27 lipca 2001r. - Prawo o ustroju 

sądów powszechnych (j.t.: Dz. U. z 2015r., poz. 133 ze zm) ławników do sądów okręgowych 

oraz sądów rejonowych wybieraj ą  w głosowaniu tajnym rady gmin, których obszar jest obj ęty 

właściwością  tych sądów. Wybierani są  w ramach zapotrzebowania zg łoszonego radom 

przez prezesów sądów okręgowych najpóźniej w październiku roku kalendarzowego, w 

którym upływa kadencja dotychczasowych ławników. 

Zgodnie z pismem Prezesa S ądu Okręgowego w Koszalinie z dnia 5 maja 2015r. wskazano 

liczbę  dwóch ławników sądowych do wyboru przez Radę  Gminy Świdwin na kadencj ę  2016-

2019- ze wskazaniem I ławnika do Sądu Rejonowego w Białogardzie oraz 1 ławnika do 

Sądu Rejonowego w Białogardzie z zakresu prawa pracy. 

Do 30 czerwca 201 5r. do Rady Gminy Świdwin zgłoszono I kandydata na ławnika do Sądu 

Rejonowego w Białogardzie z zakresu prawa pracy w osobie Pani Teresy Kowalczyk. 

Przed dokonaniem wyboru ławnika przez rad ę  Gminy swoj ą  opinię  przedstawi ł  powołany 

zespó ł  do spraw opiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych w zakresie 

spełnienia wymogów określonych w ustawie. 

Rada Gminy Świdwin w wyniku przeprowadzonego tajnego g łosowania postanowi ła jak w 

sentencji uchwały. 



PROJEKT 

UCHWAŁA Nr XI /2015 

Rady Gminy Ś widwin 
z dnia 30 września 2015 roku 

w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania bud żetu Gminy Świdwin 

za pierwsze pó łrocze 

Na podstawie art. 266 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2013r., poz. 885 ze zm.) Rada Gminy Świdwin uchwala co następuje: 

1.1. Informacja o przebiegu wykonania bud żetu Gminy Świdwin za pierwsze pó łrocze 
winna obejmować : 

1) część  opisową  objaśniającą  wykonanie dochodów i wydatków. 

2) zestawienie tabelaryczne w zakresie: 

a) dochodów według źródeł  i klasyfikacji budżetowej w podziale na dochody bieżące i 

majątkowe, 

b) wydatków w podziale na bieżące i majątkowe według działów i rozdziałów. 

c) wykonanie dochodów i wydatków wed ług działów klasyfikacji z wykazaniem 

wyniku budżetu (niebór lub nadwyżka), 

d) przychodów ze wskazaniem źródeł , 

e) rozchodów ze wskazaniem poszczególnych tytu łów, 

f) wykonanie planu finansowego dotacji i wydatków zwi ązanych z realizacj ą  zadań  z 

zakresu administracji rządowej, 

3) informacje o kształtowaniu się  wieloletniej prognozy finansowej oraz o przebiegu 

realizacji przedsięwzięć . 

2. Zestawienie okre ślone w ust. 1 pkt 2, lit. a), b), f) winno by ć  sporządzone w uj ęciu: 

- plan po zmianach na 30 czerwca roku bud żetowego, 

- wykonanie na 30 czerwca roku budżetowego, 

- procent wykonania planu po zmianach. 

2. Traci moc uchwa ła Nr XXIXI220/2010 Rady Gminy Świdwin z dnia 22 czerwca 2010r. w 

sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania bud żetu Gminy Świdwin za 

pierwsze pó łrocze. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady 

mgr Anna Olejniczak 



Uzasadnienie 

W związku ze zmianami ustawy o finansach publicznych zaistnia ła potrzeba 

uaktualnienia zakresu informacji z przebiegu wykonania bud żetu. 



PROJEKT 

Uchwa ła Nr X 12015 

Rady Gminy Świdwin 
z dnia 30 września 2015 roku 

w sprawie dokonania zmian w bud żecie gminy na rok 2015 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie 
gminnym (j.t.Dz. U. z 2013 r., poz.594, ze zm.) Rada Gminy Świdwin uchwała, co 
następuje: 

1. Zwiększa się  dochody budżetu gminy o kwotę 	 106 639,00 z ł  
zgodnie z załącznikiem Nr 1 

2. Zwiększa się  wydatki budżetu gminy o kwotę 	 106 639,00 z ł  
zgodnie z załącznikiem Nr 2 

3. Dokonuje się  przeniesień  wydatków 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 

4. Po dokonanych zmianach bud żet gminy zamyka si ę : 

1.Po stronie dochodów budżetu kwotą 	 19 706 546,29 zł  
w tym: - dochody bie żące 	 19 164 546,29 zł  

- dochody maj ątkowe 	 542 000,00 zł  
a) dotacja na zadania zlecone 	 3 998 229,56 zł  

2. Po stronie wydatków budżetu kwotą 	 19 016 030,29 z ł  

w tym: - wydatki bieżące 	 18 300 499,29 zł  

- wydatki maj ątkowe 	 715 531,00 zł  

a) wydatki zadań  zleconych 	 3 998 229,56 zł  

3 .Rozchodem (sp łata kredytów i pożyczek) 	 690 516,00 zł  

5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia i pod łega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady 

mgr Anna Olejniczak 



Uzasadnienie 

W planie dochodów zwiększona jest kwota subwencji o światowej w związku z 

przyznaniem z rezerwy subwencji ogólnej środków na dofinansowanie jst w zakresie 

wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne- 12 000 z ł, wyposażenie sto łówek - 

21 000 zł  oraz wyposażenie gabinetów profilaktyki zdrowotnej 1105 M. 

Zwiększono dochody o wpływy własne -33 000 z ł  

Zwiększono dochody o środki pozyskane z WFO Ś  i GW /program usuwania azbestu!. 

W planie wydatków dokonano: 

1) zwiększenia wydatków 

- w gospodarce mieszkaniowej /wzmocnienie fundamentów!, 

- dziale o świata i wychowanie zwi ększono wydatki na energie elektryczną, 

- w gospodarce komunalnej i ochronie środowiska -94 581 z ł  na zadania związane z 

usuwaniem azbestu oraz wydatki na dokumentacje projektow ą  związaną  z kanalizacj ą  oraz 

wydatki związane z wodociągiem na Psarach., 

2) odpowiednio zmniejszenia wydatków w dziale drogi publiczne i gminne i wydatki 

związane z obs ługą  długu. 



Nazwa jednostki sprawozdawczej ŚWIDWIN 

Nr dokumentu Xi 	12015 

Data podjęcia 201 5-09-30  

Rodzaj Plan dochodów 

Dzia ł  Rozdzia ł  Paragraf Treść  Kwota 

758 Różne rozliczenia 44058,00 

75801 Część  oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorz ądu terytorialnego 44 058,00 

2920 Subwencje ogólne z budżetu pa ń stwa 44 058,00 

801 Oświata i wychowanie  60005 00 
80195 Pozosta ła dzia łalność  6000,00 

0830 Wp ływy z us ł ug 6000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 56 581,00 

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 12 000,00 

0690 Wp ływy z różnych op łat  12 000,00 

29581,00 90011 Fundusz Ochrony Ś rodowiska i Gospodarki Wodnej 

2460 
Srodki otrzymane od pozosta łych jednostek zaliczanydZio sektora finansów 
publicznych na realizacje zada ń  bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych  

29581,00 

90019 
Wpływy i wydatki związane zgromadzeniem ś rodków z op łat i kar za korzystanie 
ze srodowska 15000,00 

0690 Wpływy z różnych op łat 15 000,00 

Razem: 	 106 639,00 

BeSTia 	 Strona 1 z 1 



Nazwa jednostki sprawozdawczej ŚWIDWIN 

Nr dokumentu XI 	12015 

Data podj ęcia 2015-09-30 
Rodzaj Plan wydatków 

Dzia ł  Rozdzia ł  Paragraf Treść  Wartość  

600 Transport i łączność  - 98000,00  

60016 Drogi publiczne gminne -98000,00  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek bud żetowych -98000,00  

700 Gospodarka mieszkaniowa 38 000,00 

70095 Pozosta ła dzia łalność  38 000,00 

4260 Zakup energii 5000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek bud żetowych 33 000,00 

757 Obs ługa d ługu publicznego -30000,00  

75702 
Obs ługa papierów warto ściowych, kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego  -30000,00    

8070 
Odsetki, dyskonto i inne rozliczenia dotyczące skarbowych papierów 
warto ściowych, kredytów i pożyczek oraz innych instrumentów 
finansowych, zwi ązanych z obsługą  d ługu krajowego  

-30000,00  

801 Oświata i wychowanie 102 058,00 

80101 Szkoły podstawowe 102 058,00 

4210 Zakup materia łów i wyposażenia 44 058,00 

4260 Zakup energii 58 000,00 

851 Ochrona zdrowia 300,00 

85154 Przeciwdzia łanie alkoholizmowi 300,00 

4210 Zakup materia łów i wyposażenia 300.00 

852 Pomoc spo łeczna - 300,00 

85206 Wspieranie rodziny - 300,00 

4210 Zakup materia łów i wyposażenia - 300,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona ś rodowiska 94 581,00 

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 65 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek bud żetowych 65 000,00 

90011 Fundusz Ochrony Ś rodowiska i Gospodarki Wodnej 29 581,00 

4300 Zakup us ług pozosta łych 29581,00 

Razem: 	I 	 106 639,00 

BeSTia 	 Strona 1 z 1 



PO5KT 

UCHWAŁANR .1..... /2015 

RADY GMINY ŚWIDWIN 

zdnia ......................2015r. 

w sprawie zmiany „Studium uwarunkowa ń  i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Świdwin" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorz ądzie 
gminnym (Dz.U. z 2013r. poz. 594 z późn.zm.) oraz art.12 ust.1 oraz art. 27 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. 
o planowaniui zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2015 r. poz. 199 z pó źn.zm.) 
Rada Gminy Swidwin uchwala, co następuje: 

1. Uchwala się  zmianę  „Studium uwarunkowa ń  i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Swidwin" przyj ętego Uchwałą  Rady Gminy Świdwin 
Nr IV1211/2002 z dnia 30 grudnia 2002 r. sporz ądzoną  zgodnie z Uchwałą  Nr 
XXXV/280/2014 z dnia 28 lutego 2014 r. w sprawie przyst ąpienia do sporządzenia zmiany 
„Studium uwarunkowa ń  i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Świdwin", 
zmienionej uchwa łą  Rady Gminy Swidwin Nr XXXIX/303/2014 z dnia 18 czerwca 2014 r., 
zmienionej uchwa łą  Rady Gminy Swidwin Nr III/14/2014 z dnia 30 grudnia 2014 r., 

2. Zmiana studium obejmuje: 

1) Tom I „UWARUNKOWANIA ROZWOJU": 

ROZDZIAŁ  I INFORMACJE WSTEPNE 

2. PODSTAWA OPRACOWANIA 
- aktualizacja i uzupe łnienie wykazu obowi ązujących aktów prawnych wykaz 

dodatkowych materia łów analitycznych (pkt.2.1), 
3. FORMA OPRACOWANIA 
- opis formy opracowania (pkt.3.1). 

ROZDZIAŁ  VI „STAN I FUNKCJONOWANIE ŚRODOWISKA KULTUROWEGO" 

3. OBIEKTY I OBSZARY ZABYTKOWE GMINY ŚWIDWIN. 

- uaktualnienie wykazu obiektów i obszarów wpisanych do rejestru zabytków 

2) Tom II „KIERUNKI ZAGOSPODAROWANIA, POLITYKA PRZESTRZENNA" 

2. GŁÓWNE FUNKCJE GMINY 

- uzupe łnienie wyszczególnionych funkcji przewidzianych do rozwoju. 

5. ZASADY OCHRONY ŚRODOWISKA KULTUROWEGO 

- uaktualnienie zapisów dotyczących zabytków wpisanych do rejestru, 

8. ZASADY ROZWOJU US ŁUG 

- uzupełnienie wyszczególnienia us ług publicznych o kulturę , 

9. ZASADY ROZWOJU TERENÓW REKREACJI I TERENÓW KULTURY FIZYCZNEJ 

- dodano pkt. 9.3 ustalaj ący tereny kultury fizycznej. 

Zatwier wzglęoem 
formal .wriym 
RAOC WNY 
atorzunQ otockQ 



3) Rysunek „STUDIUM UWARUNKOWAŃ  I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO GMINY ŚWIDWIN": 

Część  „UWARUNKOWAMA ROZWOJU": 

- wrysowanie granic terenów zmiany studium z 2015 r 

Część  KIERUNKI ZAGOSPODAROWANIA: 

- wrysowanie terenów kultury w ramach zmiany studium z roku 2015, 
- wrysowanie terenów kultury fizycznej w ramach zmiany studium z roku 2015. 

3. 1. Pozosta łe ustalenia w zakresie okre ś lonym w art. 10 ust. 2 ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym nie ulegaj ą  zmianie i uzupe łnieniom, gdyż  nie 
dotyczą  obszaru objętego niniejszą  zmianą  studium. 

2. Zmiany w ujednoliconym tek ście studium są  wyróżnione pogrubioną  czcionką  na 
szarym tle. Zmiany polegaj ące na ujednoliceniu numeracji w tek ście oraz porządkowaniu 
numeracji stron nie zosta ły wyróżnione. 

4. Integraln ą  częś cią  uchwa ły jest: 
1) Załącznik Nr I - ujednolicona forma,  „Studium uwarunkowa ń  i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Swidwin" sk ładającego się  z: 
części tekstowej: 
• TOM I „UWARUNKOWANIA ROZWOJU" 
• TOM II „KIERUNKI ZAGOSPODAROWANIA, POLITYKA PRZESTRZENNA" 

2) Załącznik Nr 2 - ujednolicona forma „Studium uwarunkowa ń  i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Swidwin" sk ładającego się  z: 

części graficznej: 
• Uwarunkowania rozwoju" 	- ARKUSZ U-1(2), ARKUSZ U-2(2), 
• Kierunki zagospodarowania" 	- ARKUSZ K-1(2), ARKUSZ K-2(2), 

3) Załącznik Nr 3 - Rozstrzygnięcie w sprawie uwag do projektu zmiany studium. 

	

5. 	Wykonanie uchwa ły powierza si ę  Wójtowi Gminy Świdwin. 

	

6. 	Uchwała wchodzi w Życie z dniem podj ęcia. 

Zatwieraz" wzg ęQeni 
formaln wnym 

  



UZASADNIENIE 

(o którym mowa w art. 42 pkt. 2 ustawy z dnia 3 pa ździernika 2008 r. o udostępnianiu informacji o 
środowisku ijego ochronie, udziale spo łeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko - t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1235 ze zm.) 

do zmiany „Studium uwarunkowań  i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Swidwin". 

przyj ętej Uchwalą  Nr X/ .... /2015 Rady Gminy Swidwin 
z dnia 30 wrze śnia 2015 r. 

INFORMACJE O UDZIALE SPOŁECZEŃSTWA W POSTEPOWANIU: 

1. Na podstawie art. 11 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2012 r. poz. 647 ze zm.) Wójt Gminy 
Swidwin w dniu 22 stycznia 2015 r. og łosił  o podj ęciu przez Radę  Gminy Swidwin 
uchwały nr XXXV/280/2014 z dnia 28 lutego 2014 r. w sprawie przyst ąpienia do 
sporządzenia zmiany „Studium uwarunkowa ń  i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Swidwin", zmienionej uchwa łą  Rady Gminy Swidwin Nr 
III/14/2014 z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie zmiany uchwa ły Nr XXXV/280/2014 
Rady Gminy Swidwin z dnia 28.02.20 14 r. w sprawie przyst ąpienia do sporządzenia 
zmiany „Studium uwarunkowań  i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Swidwin" zmienionej uchwałą  nr XXXIX/303/2014 Rady Gminy Swidwin z dnia 
18.06.2014 r., wyznaczaj ąc termin składania wniosków do dnia 12 lutego 2015 r. 

2. Na podstawie art. 11, pkt.3 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, Wójt 
Gminy Swidwin rozpatrzy ł  wnioski, które wp łynęły w ustawowym terminie. 

Wszystkie wnioski instytucji i organów w łaściwych do uzgadniania i opiniowania 
projektu studium zosta ły uwzględnione. Wnioski osób fizycznych i prawnych nie 
wpłynęły. 

3. Na podstawie art.11 pkt.10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym, oraz art.54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udost ępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia ływania na,  środowisko (t.j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 1235 z pó źniejszymi zmianami), Wójt Gminy Swidwin w dniu 
10 sierpnia 2015 r. og łosił  o wyłożeniu projektu zmiany studium wraz z prognozą  
oddziaływania na środowisko do publicznego wglądu. 

4. Projekt zmiany studium wraz z prognoz ą  oddziaływania na środowisko, był  wyłożony do 
publicznego wglądu w dniach od 17 sierpnia 2015 r. do 06 wrze śnia 2015 r. 

5. Spotkanie z ludno ścią  wyznaczono na dzień  24 sierpnia 2015 r. Na spotkanie nie przyby ły 
żadne zainteresowane osoby. 

6. Termin składania uwag do projektu zmiany studium ustalono na podstawie z art. 11 pkt. 11 
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym na 
27 wrze śnia 2015 r. 

7. Do wyłożonego do wglądu projektu zmiany studium nie wp łynęły żadne uwagi, w 
związku z czym rozstrzygni ęcie uwag było bezprzedmiotowe. 



Załącznik nr 3 do 
Uchwały Nr.............................. 

Rady Gminy Swidwin 
z dnia 30 wrze śnia 2015 r. 

Rozstrzygnięcie Rady Gminy Świdwin 

o sposobie rozpatrzenia nieuwzgl ędnionych uwag do projektu zmiany,  ;.Studium 
uwarunkowań  i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Swidwin 

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 27 maja 2003 r. o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2012 r. poz. 647 z pó źniejszymi zmianami) 

Rada Gminy Świdwin rozstrzyga co nast ępuje: 

W związku z o świadczeniem Wójta Gminy Świdwin z dnia 29 wrze śnia 2015 r. o braku 

uwag do projektu zmiany .Studium uwarunkowa ń  i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Świdwin" wyłożonego do publicznego wglądu w dniach od 17 

sierpnia 2015 r. do 06 wrze śnia 2015 r. - nie rozstrzyga si ę  o sposobie ich rozpatrzenia. 



Projekt Wójta Gminy świdwin 

UCHWAŁA NR ....../........../2015 
RADY GMINY W ŚWIDWINIE 

z dnia .................................... 2015 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Świdwin do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu 
Pomerania oraz przyjęcia statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), Rada Gminy Swidwin uchwala, 
co następuje: 

1. Wyraża się  zgodę  na przystąpienie Gminy Świdwin do Stowarzyszenia Gmin Polskich 
Euroregionu Pomerania z siedzib ą  w Szczecinie, zwanego dalej „Stowarzyszeniem". 

*2. Przyjmuje się  Statut Stowarzyszenia, stanowi ący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

*3. Wyznacza się  Wita Gminy Świdwin na delegata Stowarzyszenia. 

*. Wykonanie uchwały powierza si ę  Wójtowi Gminy Świdwin. 

*5• Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca 
Rady Gminy Swidwin 

forman"awflYm 
RADCA$AWNY 
(otarzyo otocko 



Zatącznik do 
UCHWAŁY Nr ......... /. .... /2015 

RADY GMINY ŚWID WIN 
z dnia .............................. 2015 r. 

STATUT 
Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania 



TEKST JEDNOLITY 

uwzględniający zmiany wynikaj ące z uchwały Nr 36/V/SGPEP/2003 
V Zebrania Delegatów Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania 

z dnia 15.10.2003 r. 

STATUT 
STOWARZYSZENIA GMIN POLSKICH 

EUROREGIONU POMERANIA 

Niniejszy statut okre śla organizacj ę, zadania oraz tryb pracy stowarzyszenia. 

*1 

Nazwa, siedziba oraz teren dzia łania stowarzyszenia: 

1. Nazwa stowarzyszenia brzmi: Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu 
Pomerania zwane w dalszej cz ęści statutu „Stowarzyszeniem". 

2. Siedziba Stowarzyszenia i jego w ładz: Miasto Szczecin. 
3. Teren działania Stowarzyszenia: terytorium Rzeczpospolitej Polskiej. 

Stowarzyszenie może działać  również  za granicą  kraju. 

*2 

Status prawny Stowarzyszenia i podstawy jego dzia łania w obrocie 
prawnym: 

1. Stowarzyszenie jest dobrowolnym, samorządnym i trwałym zrzeszeniem 
gmin i powiatów o celach niezarobkowych. 

2. Do Stowarzyszenia jako formy wspó łpracy społeczności lokalnych stosuje 
się  odpowiednio przepisy ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o 
stowarzyszeniach (Dz. U.96.13.74., ost. zm . Dz. U. 98.162. 1126). 

3. Stowarzyszenie uzyskuje osobowo ść  prawną  i może rozpocząć  działalność  z 
chwilą  wpisania do Krajowego Rejestru S ądowego. 

4. Samodzielność  Stowarzyszenia podlega ochronie s ądowej. 

Cele Stowarzyszenia i sposoby ich realizacji: 

1. Celem Stowarzyszenia jest: 

1) wspieranie idei samorządu terytorialnego oraz obrona wspólnych 
interesów podmiotów będących członkami Stowarzyszenia, 



2) inicjowanie przygotowanie i realizacja na terytorium zrzeszonych w 
Stowarzyszeniu gmin i powiatów wspólnych przedsi ęwzięć  służących 
rozwojowi współpracy samorządów, 

3) informowanie spo łeczności lokalnych o idei integracji europejskiej oraz o 
strukturze i funkcjonowaniu Unii Europejskiej, 

4) koordynowanie i wspieranie wspólpracy przygranicznej w regionie, 
5) pozyskiwanie i wykorzystywanie środków pomocowych Unii 

Europejskiej oraz innych krajowych i mi ędzynarodowych instytucji 
finansowych dla realizacji celów Stowarzyszenia, 

6) wykonywanie zadań  okreś lonych w podpisywanych przez Stowarzyszenie 
umowach i porozumieniach, 

7) realizacja innych przedsi ęwzięć  promuj ących ideę  samorządności i 
integracji europejskiej. 

2. Stowarzyszenie realizuje cele poprzez: 

1) reprezentowanie interesów samorz ądów na forum ogólnopaństwowym i 
międzynarodowym, 

2) podejmowanie inicjatyw, promowanie oraz aktywne popieranie wszelkich 
działań  maj ących na celu rozwój przedsi ębiorczości samorządów w 
oparciu o środki pomocowe Unii Europejskiej oraz innych krajowych i 
międzynarodowych instytucji finansowych, 

3) inspirowanie i podejmowanie wspólnych inicjatyw s łużących społeczno-
gospodarczemu rozwojowi gmin i powiatów, nawiązywanie kontaktów 
zagranicznych na poziomie Euroregionu, 

4) prowadzenie pracy informacyjnej, konsultacyjnej i programowej maj ącej 
na celu wspólne rozwiązywanie problemów w zakresie poszczególnych 
dziedzin działalności samorządu terytorialnego, 

5) prowadzenie działalności wydawniczej, szkoleniowej i promocyjnej 
dotyczącej problematyki Stowarzyszenia i jego cz łonków, 

6) organizacj ę  szkoleń, konferencji, seminariów, wystaw, wyjazdów 
studyjnych oraz prezentacji, 

7) upublicznianie przedsi ęwzięć  Stowarzyszenia w prasie, radiu i telewizji, 
8) zarządzanie funduszami Unii Europejskiej. 

* 4  

Nabycie członkostwa Stowarzyszenia: 

1. Członkowie Stowarzyszenia dziel ą  się  na: 
a/ zwyczajnych, 
bi wspieraj ących, 
ci honorowych. 

2 



2. Członkami zwyczajnym mogą  być  gminy i powiaty. 
3. Członkiem wspieraj ącym i honorowym może być : osoba prawna, pe łnoletnia 

osoba fizyczna maj ąca pełną  zdolność  do czynności prawnych, bądź  inny 
podmiot lub jednostka organizacyjna nie posiadaj ąca osobowo ści prawnej. 

4. Członkowie nabywają  członkostwo Stowarzyszenia w wyniku przyj ęcia 
kandydatury przez Zebranie Delegatów w drodze uchwa ły podejmowanej 
zwykłą  większością  głosów. Członkostwo honorowe mo że być  nadane w 
uznaniu zas ług dla realizacji celów i zada ń  Stowarzyszenia. Cz łonek 
honorowy zwolniony jest z obowi ązku opłacania sk ładek członkowskich. 

5. Członkowie założyciele stowarzyszenia - gminy tworz ące Komunalny 
Związek Celowy Gmin Pomorza Zachodniego „Pomerania", które w drodze 
uchwały Rady Gminy wyrażą  wolę  założenia stowarzyszenia - uzyskuj ą  
członkostwo automatycznie z chwil ą  uzyskania przez Stowarzyszenie 
podmiotowości prawnej. 

6. Członkowie zwyczajni uczestnicz ą  w Stowarzyszeniu poprzez wybranego 
przez siebie - na okres równy kadencji jednostek samorz ądu terytorialnego - 
Delegata (Delegatów). Liczba przedstawicieli danej jednostki samorz ądu 
terytorialnego zalety od liczby mieszka ńców i tak: 
1) 1 delegat z gmin o liczbie mieszka ńców do 10.000, 
2) 2 delegatów z gmin o liczbie mieszka ńców do 50.000, 
3) 3 delegatów z gmin o liczbie mieszka ńców do 100.000 oraz po jednym 

delegacie na każde dalsze rozpoczęte 100.000 mieszkańców (powyżej 
100.000), 

4) 1 delegat z powiatów o liczbie mieszkańców do 100.000 oraz po jednym 
delegacie na każde dalsze rozpocz ęte 100.000 mieszkańców. 

Zasada, o której mowa w pkt 4 nie dotyczy miast na prawach powiatu. 
7. Członkowie wspieraj ący i honorowi mają  prawo wytypowania po jednym 

Przedstawicielu. 

L 

Utrata członkostwa Stowarzyszenia nast ąpić  może na skutek: 

1. Dobrowolnego wystąpienia członka. 
2. Usunięcia członka w drodze uchwa ły Zebrania Delegatów, na skutek 

uporczywego naruszania statutu, w szczególno ści zalegania przez co 
najmniej 3 miesiące, w regulowaniu świadczeń  finansowych na rzecz 
Stowarzyszenia i nie reagowania na pisemne upomnienia. 

3. Zgonu, ubezwłasnowolnienia osoby fizycznej, rozwi ązania jednostki 
organizacyjnej lub utraty podmiotowo ści prawnej. 

4. Utrata członkostwa, w przypadkach opisanych w ust. ust. 1 i 3 niniejszego 
par. następuje automatycznie bez potrzeby podejmowania uchwa ły. 

3 



5. Wykreś lenie z listy członków ma charakter deklaratoryjny i nast ępuje 
niezwłocznie po uzyskaniu wiadomo ści o zaistnieniu wskazanych w ust. 3 
podstaw. 

L 
Prawa i obowiązki członków Stowarzyszenia: 

1. Członkowie Stowarzyszenia maj ą  prawo: 

1) wybierać, być  wybieranymi do w ładz Stowarzyszenia i bra ć  udział  w 
głosowaniu. Członkom wspierającym i honorowym nie przysługuje 
czynne i bierne prawo wyborcze ani prawo g łosowania, 

2) zabierania g łosu we wszystkich sprawach Stowarzyszenia, wysuwania 
postulatów, formu łowania wniosków, 

3) brania udziału w zebraniach, naradach, imprezach oraz korzystania ze 
wszystkich urządzeń  Stowarzyszenia. 

2. Członkowie Stowarzyszenia maj ą  obowiązek: 

1) aktywnego uczestniczenia w realizacji celów statutowych, 
2) przestrzegania przepisów statutu, w szczególno ści terminowego 

wypełniania obowiązków finansowych wzgl ędem Stowarzyszenia, 
3) przestrzegania uchwa ł  organów Stowarzyszenia, oraz innych aktów 

(umów, porozumieńO zawartych przez Stowarzyszenie. 

Władze Stowarzyszenia: 

1. Zebranie Delegatów. 

1) Najwyższą  władzą, organem stanowiącym jest Zebranie Delegatów - w 
skład którego wchodz ą  Delegaci wytypowani przez poszczególnych 
członków Stowarzyszenia. 

2) Zebranie Delegatów odbywa si ę  przynajmniej dwa razy w roku, a zwo łuje 
je Zarząd lub odbywa się  ono na pisemny wniosek złożony Zarządowi 
przez co najmniej 1/3 Delegatów. 

3) Każdemu Delegatowi przys ługuje 1 (jeden) g łos. 
4) Formą  podejmowania decyzji przez Zebranie s ą  uchwały, które zapadaj ą  

zwykłą  większością  głosów w obecności co najmniej połowy składu, 
chyba że przepis szczególny Statutu przewiduje odmienne uregulowanie. 

4 



5) Z przebiegu posiedzenia Zebrania Delegatów sporz ądza się  protokó ł, 
który podlega zatwierdzeniu w głosowaniu podczas kolejnego 
posiedzenia. 

6) Szczegó łowy tryb zwo ływania i odbywania Zebrań  usta ła regulamin. 

2. Zarząd. 

1) Organem wykonawczym jest Zarz ąd - w skład którego wchodzi 7-9 osób 
wybranych przez Zebranie Delegatów w g łosowaniu tajnym, spośród 
swoich członków, na kadencj ę  zgodną  z kadencj ą  rad jednostek 
samorządu terytorialnego. 

2) Spośród członków Zarządu wybiera się  w odrębnym, tajnym głosowaniu 
Prezesa i Wiceprezesa oraz Skarbnika. 

3) Uzupełnianie składu Zarządu następuje w trybie przewidzianym dla 
dokonywania wyboru ca łego składu. Rezygnacj ę  członków Zarządu 
przyjmuje Zebranie Delegatów w g łosowaniu jawnym. 

4) Uchwały Zarządu zapadaj ą  zwykłą  większością  głosów przy obecno ści co 
najmniej polowy sk ładu. 

5) Zarząd obraduje na posiedzeniach, których przebieg jest protoko łowany. 
Protokó ł  podlega zatwierdzeniu na nast ępnym posiedzeniu Zarz ądu. 
Zatwierdzony protokó ł  podpisuje Prezes Zarz ądu. 

6) Zarząd pełni swoje funkcje do dnia wyboru nowego Zarządu. 

3. Komisja Rewizyjna 

1) Organem kontroli wewnętrznej jest Komisja Rewizyjna - w jej sk ład 
wchodzą  3 osoby wybierane przez Zebranie Delegatów, w glosowaniu 
tajnym, spośród osób wytypowanych ze swego składu, na kadencj ę  
zgodną  z kadencj ą  Rad jednostek samorz ądu terytorialnego. 

2) Komisja Rewizyjna wybiera ze swego sk ładu Przewodniczącego. 
3) Komisja obraduje na posiedzeniach, których przebieg jest protoko łowany 

pod nadzorem Przewodnicz ącego, który podpisuje protokó ł . 
4) Członkostwa w Komisji nie można łączyć  z członkostwem w Zarządzie. 

Kompetencje władz Stowarzyszenia: 

1. Do wyłącznych kompetencji Zebrania Delegatów nale ży w szczególno ści: 

1) podejmowanie uchwa ł  okreś lających politykę  Stowarzyszenia, 

5 



2) dokonywanie wyboru Przewodniczącego Zebrania Delegatów i jego 
Zastępcy, Zarządu i Komisji Rewizyjnej oraz dokonywanie zmian i 
uzupełnianie składu władz Stowarzyszenia w czasie trwania kadencji, 

3) decydowanie w przedmiocie przyj ęcia i wykluczenia cz łonka ze 
Stowarzyszenia, 

4) uchwalanie wysokości i zasad wnoszenia świadczeń  finansowych, 
względnie innego rodzaju wk ładów przez cz łonków Stowarzyszenia, 

5) uchwalenie rocznego budżetu Stowarzyszenia, 
6) ustalanie zasad gospodarowania mieniem Stowarzyszenia oraz 

dokonywania przedsi ęwzięć  finansowych w zakresie przekraczaj ącym 
zwykły zarząd, 

7) udzielanie absolutorium Zarz ądowi, 
8) uchwalanie zmian statutu stowarzyszenia wymagana wi ększość  2/3 

głosów przy obecności co najmniej % Delegatów, 
9) powo ływanie cz łonków organów i ciał  działających na podstawie 

umów i porozumień , 
10) decydowanie o likwidacji Stowarzyszenia i podziale jego mienia - 

wymagana bezwzględna większość  2/3 głosów przy obecno ści % 
Delegatów, 

11) podejmowanie wszelkich dzia łań  i czynności niezbędnych do realizacji 
statutowych zadań  Stowarzyszenia 

2. Do zadań  Zarządu należy zwłaszcza: 

1) wykonywanie uchwa ł  Zebrania Delegatów i przedstawianie sprawozda ń  z 
ich wykonania, 

2) przygotowywanie przebiegu Zebrania Delegatów, w szczególno ści 
przygotowywanie projektów uchwa ł, 

3) przygotowywanie projektu bud żetu na rok następny, 
4) przygotowywanie na Zebrania Delegatów sprawozda ń  i bilansu rocznego 

oraz innych dokumentów niezb ędnych do prawid łowego realizowania 
zadań  Stowarzyszenia, 

5) przygotowywanie i uchwalanie regulaminów jednostek organizacyjnych 
Stowarzyszenia, 

6) zarządzanie majątkiem Stowarzyszenia, 
7) zaciąganie zobowiązań  majątkowych w imieniu Stowarzyszenia do sumy 

ustalonej przez Zebranie Delegatów 
8) oświadczenie woli w imieniu Stowarzyszenia sk łada dwóch cz łonków 

Zarządu łącznie, tj. Prezes lub Wiceprezes i Skarbnik. 

6 



3. Do zadań  Komisji Rewizyjnej nale ży zwłaszcza: 

1) kontrola działalności Zarządu w szczególno ści w zakresie prawid łowości 
prowadzonej gospodarki finansowej, 

2) opiniowanie projektu budżetu i projektów przedsi ęwzięć  finansowych o 
wartości ustalonej przez Zebranie Delegatów, 

3) składanie sprawozdań  z wykonania budżetu, 
4) wnioskowanie w sprawie absolutorium dla Zarz ądu. 

Biuro Stowarzyszenia: 

1) Biuro tworzy się  w celu zapewnienia obs ługi biurowej i merytorycznej 
organów Stowarzyszenia. 

2) Biuro jest jednostką  organizacyjną, działającą  w oparciu o regulamin 
okreś lający zadania, strukturę  i zasady jego funkcjonowania. 

3) Pracą  biura kieruje Dyrektor Biura. 

* 10 

Majątek Stowarzyszenia: 

1) Majątek Stowarzyszenia mog ą  stanowić : składki członkowskie, inne 
świadczenia wnoszone przez cz łonków Stowarzyszenia, darowizny, 
spadki, zapisy, dochody z w łasnej działalności, dochody z maj ątku 
Stowarzyszenia oraz z ofiarno ści publicznej. 

2) Stowarzyszenie przejmuje ponadto - z chwil ą  uzyskania osobowo ści 
prawnej - prawa i obowiązki majątkowe Komunalnego Związku 
Celowego Gmin Pomorza Zachodniego „Pomerania". 

*11 

Przepisy końcowe: 

1. Szczegółowy tryb funkcjonowania organów statutowych Stowarzyszenia 
okreś lają  regulaminy przygotowane przez Zarz ąd i zatwierdzone przez 
Zebranie Delegatów. 

2. W sprawach nieuregulowanych zastosowanie maja przepisy ustawy z dnia 7 
kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach. 

7 



Projekt 

Uchwa ła nr X, ...... /2015 

Rady Świdwin 

z dnia 30 wrze ś nia 2015 r. 

w sprawie wspó łdzia łania mi ędzy jednostkami samorz ądu terytorialnego przy realizacji zadania 

publicznego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12) ustawy o samorz ądzie gminnym (Dz. U. z 2013r., 

poz. 594, ze zm.) w zwi ązku ubieganiem si ę  o dofinansowanie projektów 

w ramach Dzia ła ń  Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 

2014-2020 obj ętych mechanizmem projektu zintegrowanego - Kontraktu Samorz ądowego 

Rada Gminy Świdwin uchwala, co nast ę puje: 

1. Postanawia 	si ę 	o 	wspó łdzia łaniu 	mi ędzy 	Gmin ą 	Świdwin 

oraz jednostkami samorz ądu terytorialnego wchodz ącymi w sk ład tzw. Strefy Centrum przy wspólnej 

realizacji Koncepcji Kontraktu Samorz ądowego w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Zachodniopomorskiego 2014 - 2020, zwanej dalej „Koncepcj ą  Kontraktu". 

2. Zatwierdza si ę  udzia ł  Gminy Świdwin w realizacji Koncepcji Kontraktu. 

3. Powierza si ę  Powiatowi 	Drawskiemu funkcj ę  Lidera Koncepcji Kontraktu 

oraz upowa ż nia si ę  go do reprezentowania Gminy Świdwin w sprawach oceny Koncepcji Kontraktu w 

kontaktach z Urz ędem Marsza łkowskim Województwa Zachodniopomorskiego, pe ł ni ącym funkcj ę  

Instytucji Zarz ądzaj ą cej. 

4. Wyra ża s ę  zgod ę  na dokonywanie przez Lidera Koncepcji Kontraktu niezb ędnych 

aktualizacji zapisów Koncepcji Kontraktu, które b ę d ą  przedmiotem konsultacji na etapie 

poprzedzaj ącym z ło żenie Koncepcji Kontraktu, na etapie negocjacji oraz oceny Koncepcji Kontraktu 

przez Instytucj ę  Zarządzaj ą cą . 

5. Wykonanie Uchwa ły powierza si ę  Wójtowi Gminy Świdwin. 

6. Uchwa ła wchodzi w życie z dniem podj ę cia. 

PRZEWODNICZĄCA RADY 

mgr Anna Olejniczak 

Zatwierdź ni 	zgl ędem 
formaln - awnym 
RADC 	1 NY 
Katarz 	ot ka 



UZASADNIENIE 

Dnia 30 czerwca 2015 roku Instytucja Zarz ądzaj ąca Regionalnym Programem Operacyjnym 

Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020 (RPa WZ 2014-2020) og łosi ła konkurs 

nr RPZP.KS/IZ.00-32-001/15 na dofinansowanie projektów w ramach Dzia ł a ń  RPO WZ 2014-2020) 

obj ę tych mechanizmem projektu zintegrowanego - Kontraktu Samorz ądowego. 

Zgodnie z dokumentacj ą  konkursow ą  (Regulamin konkursu na dofinansowanie projektów 

w ramach Dzia łań  Regiona/nego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 

2014-2020 obję tych mechanizmem projektu zintegrowanego - Kontraktu Samorzqdowego): 

Koncepcja Kontraktu Samorz ądowego (KKS) to dokument o charakterze strategicznym 

bę d ący analiz ą  potrzeb, barier oraz potencja łów obszaru KS oraz okre ś laj ący na ich podstawie 

kluczowe bran że gospodarcze, cele rozwojowe, a takie projekty priorytetowe 

i komplementarne niezbędne dla osi ągni ęcia tych celów, przygotowany w odpowiedzi na 

ogłoszony przez Instytucj ę  Zarz ądzaj ą cą  konkurs w ramach RPO WZ. 

Koncepcja Kontraktu Samorz ądowego stanowi uproszczony wniosek o dofinansowanie 

dotyczący projektu zintegrowanego w rozumieniu art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów polityki spójno ści finansowanych w 

perspektywie finansowej 2014 - 2020. 

Kontrakt Samorządowy (KS) - porozumienie zawierane pomi ędzy Samorz ądem 

Województwa a jednostkami samorz ądu terytorialnego i podmiotami odpowiedzialnymi 

za przygotowanie Wniosków o dofinansowanie projektów oraz ich pó źniejsz ą  realizacj ę . 

Kontrakt Samorz ądowy b ędzie zawierany po pierwszym etapie oceny w ramach konkursu 

(Preslekcji) i b ędzie umo ż liwia ł  dofinansowanie ze ś rodków RPO WZ projektów 

priorytetowych uj ętych w KKS, które zostan ą  wybrane do dofinansowania. 

Ostateczna decyzja o dofinansowaniu poszczególnych Projektów priorytetowych zostanie 

podj ę ta po przeprowadzeniu drugiego etapu oceny, w ramach którego zostan ą  

zweryfikowane Wnioski o dofinansowanie wraz z za łącznikami dla projektów priorytetowych. 

Dofinansowanie otrzymaj ą  projekty, które uzyskaj ą  pozytywny wynik oceny. 

Zostanie to potwierdzone zawart ą  umow ą  o dofinansowanie danego projektu. 

Lider Kontraktu Samorz ądowego - funkcja pe łniona przez jednostk ę  samorz ądu 

terytorialnego wskazan ą  na mocy porozumienia mi ędzy partnerami tworz ącymi Koncepcj ę  

Kontraktu Samorz ądowego, na potrzeby podpisania KS z Instytucj ą  Zarządzaj ą cą  

i jego realizacji. 

W zwi ązku z tym celowe jest podj ęcie uchwa ły dotycz ącej przystąpienia do Koncepcji 

Kontraktu Samorz ądowego, powierzenie Powiatowi Drawskiemu funkcji Lidera Kontraktu 

Samorządowego, niezb ędnej aktualizacji Koncepcji oraz zabezpieczenia ś rodków finansowych na ten 

cel. 



PROjKJ 

UCHWAŁA Nr 	. 2015 
RADY GMINY Ś  WID WIN 
z dnia 	 ............. 

zmieniająca uchwalę  w sprawie okre ślania trybu udzielania i rozliczania dotacji 
d ła szkól, przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego na terenie 
Gminy Swidwin zakladanych i prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne inne 
niż  Gmina Swidwin, oraz trybu i zakresu kontroli prawidlowo ści ich 
wykorzystania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 954, z pó źn. zm. ) oraz art. 90 ust. ib, ust. ic, ust.lo, 
ust. 4 ustawy z dnia 7 wrze śnia 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572 z późn. zm.) Rada Gminy Swidwin uchwa ła, co następuje: 

1. W uchwale Nr XL/30512014 Rady Gminy Świdwin z dnia 27 sierpnia 2014 r. 
w sprawie okre ś lenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkó ł, przedszkoli oraz 
innych form wychowania przedszkolnego na terenie Gminy Swidwin zak ładanych i 
prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne inne ni ż  Gmina Swidwin, oraz trybu i 
zakresu kontroli prawid łowości ich wykorzystania, zmienionej uchwa łą  Nr 
XLI/309/2014 Rady Gminy Swidwin z dnia 30 wrze śnia 2014r., wprowadza si ę  
następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Do dnia 31 sierpnia 2016 r. przedszkola niepubliczne otrzymuj ą  na każdego 
ucznia dotacj ę  z budżetu Gminy Swidwin w wysokości 95% ustalonych w budżecie 
Gminy Miasto Swidwin wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach 
publicznych w przeliczeniu na jednego ucznia. Dotacj ę  na ucznia niepe łnosprawnego 
określa się  w wysokości nie niższej niż  kwota przewidziana na niepe łnosprawnego 
ucznia przedszkola w cz ęści oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 
Gminę  Swidwin, pod warunkiem, że osoba prowadząca niepubliczne przedszkole poda 
Gminę  Swidwin informacj ę  o planowanej liczbie uczniów nie później niż  do dnia 30 
września roku poprzedzaj ącego rok udzielenia dotacji." 

2) w *2 ust.3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Do dnia 31 sierpnia 2016 r. osoby prowadz ące wychowanie przedszkolne w 
niepublicznej innej formie wychowania przedszkolnego, o której mowa w przepisach 
wydanych na podstawie art. 14a ust. 7 ustawy o systemie o światy, otrzymuj ą  na 
każdego ucznia obj ętego tą  formą  wychowania przedszkolnego dotacj ę  z budżetu 
Gminy Swidwin w wysoko ści 95% wydatków bieżących ponoszonych na jednego 
ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gmin ę  Miasto Swidwin. 
Dotacj ę  na ucznia niepełnosprawnego okre śla się  w wysokości nie niższej niż  kwota 
przewidziana na niepe łnosprawnego ucznia przedszkola w cz ęści oświatowej 
subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gmin ę  Swidwin, pod warunkiem, że osoba 
prowadząca niepubliczną  inną  formę  wychowania przedszkolnego poda Gminie 



Świdwin informacj ę  o planowanej liczbie uczniów nie później niż  do dnia 30 wrze śnia 
roku poprzedzaj ącego rok udzielenia dotacji." 

2. Wykonanie uchwa ły powierza się  Wójtowi Gminy Świdwin. 

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej og łoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, z moc ą  obowiązującą  od dnia 
1 września 2015 r. 

form
$

nym
WNY p0 

Kata 	 tocka 



Uzasadnienie 

Uchwała XL/305/20 15 Rady Gminy Świdwin z dnia 27 sierpnia 2014 r. 

w sprawie okre ślenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkó ł, przedszkoli 

oraz innych form wychowania przedszkolnego na terenie Gminy Świdwin 

zakładanych i prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne inne ni ż  Gmina 

Świdwin, oraz trybu i zakresu kontroli prawid łowości ich wykorzystania w § 2 

ust. 2 i 3 nie wprowadziła terminu udzielenia dotacji. Okre ślony był  procent 

dotacji, który wynosił  w przypadku przedszkoli 75% ustalonych w budżecie 

Miasta Świdwin wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach 

publicznych w przeliczeniu na jednego ucznia i 65 % w przypadku innych form 

wychowania przedszkolnego (punktów przedszkolnych). 

Niniejsza uchwała wprowadza dotacj ę  na poziomie 95 % ustalonych w budżecie 

Miasta Świdwin wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach 

publicznych w przeliczeniu na jednego ucznia zarówno dla przedszkoli jak 

i innych form wychowania przedszkolnego ( punktów przedszkolnych ) 

w terminie do dnia 31 sierpnia 2016 r. 

Powodem zwiększenia dotacji jest znaczny spadek liczby dzieci w punktach 

przedszkolnych. 

Po wejściu w życie zmiany ustawy o systemie o światy, w art. 90, po ust. In 

pojawił  się  ust. lo, o brzmieniu:,, W szczególnie uzasadnionych przypadkach 

rada gminy, w drodze uchwały, może wyrazić  zgodę  na udzielenie dotacji 

niepublicznemu przedszkolu lub niepublicznej innej formie wychowania 

przedszkolnego, w wysoko ści wyższej niż  wysoko ść  określona odpowiednio 

w ust. lb lub lc. Rada gminy w uchwale ustala okres tej dotacji." W zwi ązku 

z powyższym § 2 ust. 2 i 3 niniejszej uehwaly otrzymuj ą  nowe brzmienie. 


